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Protokół 

z posiedzenia Komisji Budżetu i Finansów, które odbyło się w dniu 23.05.2016 roku w sali 

konferencyjnej Ratusza Miejskiego w Kole. Posiedzeniu przewodniczył Tomasz Sobolewski - 

Przewodniczący Komisji Budżetu i Finansów. W posiedzeniu udział wzięło 4 radnych, co 

stanowi quorum do prowadzenia prawomocnych obrad. 

Lista obecności stanowi załącznik do protokołu. 

 

Przewodniczący otworzył posiedzenie, powitał gości i członków Komisji, następnie 

przedstawił porządek posiedzenia, którego tematem była: 

1. Analiza informacji o umorzeniach, odroczeniach i zwolnieniach podatkowych za 2015 r. 

2. Analiza projektu uchwały zmieniającej uchwałę budżetu miasta Koła za 2016 rok. 

3. Zaopiniowanie pisma Miejskiego Domu Kultury w Kole dotyczącego przyznania 

placówce dotacji celowej w kwocie 35 tys. zł. 

Jednocześnie Przewodniczący poinformował, że punkt 3 będzie realizowany wspólnie z 

Komisją Oświaty, Kultury i Sportu. 

 

Brak uwag do zaproponowanego porządku posiedzenia. 

Na posiedzenie przybyła radna Izabela Nuszkiewicz powiększając liczbę członków Komisji 

biorących udział w posiedzeniu do 5osób. 

 

Ad. 1 Informację o umorzeniach, odroczeniach i zwolnieniach podatkowych za 2015 rok 

przedstawiła Pani Eliza Zawadzka-Kotkowska Naczelnik Wydz. Podatków, Opłat i 

Egzekucji. Przedstawiona informacja zawiera dokonane umorzenia podatków od 

nieruchomości od osób fizycznych i prawnych oraz opłaty za gospodarowanie odpadami 

komunalnymi i opłaty skarbowej, na ogólną kwotę 24.062,00 zł i 465,00 zł odsetki. 

Przedstawiona jest forma rozłożenia na raty podatku o nieruchomości os. fizycznych na 

ogólną kwotę 16.322,00 zł. Wymienione są zwolnienia od podatku od nieruchomości dla 

podatników, którzy skorzystali z ulgi w ramach de minimis. 

Radny Tomasz Sobolewski podkreślił, że Burmistrz w ramach posiadanych uprawnień 

umarza lub rozkłada na raty zaległości podatkowe, należy zaznaczyć, że przedstawione 

decyzje oparte były trudna sytuacją materialną i ważnym interesem podatnika. 

Przewodniczący zachęcał do zadawania pytań. 

Radny Florian Olejniczak powiedział, że forma w jakiej podana jest informacja, jest 

czytelna i wyczerpująca, przedstawienie jej to tylko formalność. 

 

Ad. 2 Projekt uchwały zmieniającej uchwałę budżetu miasta Koła za 2016 rok 

przedstawiła Pani Beata Wawrzyniak Skarbnik miasta Koła. Dochody budżetu zwiększa się o 

kwotę 562,93 zł w rozdziale 80101 w związku ze zwrotem dotacji celowej na wyposażenie 



szkoły w podręczniki i materiały edukacyjne przez Dyrektora Zespołu Szkół Nr 2. Niniejsza 

kwota zwiększyła plan wydatków w rozdziale 80101 i zwrócona  do Wojewody 

Wielkopolskiego. Zwiększenie wydatków następuje w rozdziale 75410 o kwotę 20.000,00 zł 

z przeznaczeniem na dofinansowanie zakupu specjalistycznego sprzętu ratowniczego dla 

Komendy Państwowej Straży Pożarnej oraz w rozdziale 90095 o kwotę 23.00,00 zł z 

przeznaczeniem na uzupełnienie wyposażenia placów zabaw na ul. Kolejowej, Buczka i Kajki 

w urządzenia zabawowe. Środki finansowe pochodzą z nadwyżki budżetowej 2015 roku. 

Na posiedzenie przybył radny Marcin Janiak powiększając liczbę członków Komisji 

biorących udział w posiedzeniu do 6 osób. 

Radny Florian Olejniczak zapytał, czy jest już po przetargu na wykonanie przebudowy 

ulic zatwierdzonych uchwałą w poprzednim miesiącu. 

Pani Skarbnik odpowiedziała, że jeszcze nie odbyły się przetargi. na wykonanie tych ulic. 

Radny Tomasz Sobolewski podał zamieszczoną informację w gazecie lokalnej, że 

budowane drogi będą wykonane w nowej technologii o 25% taniej niż było założone. 

   

Opinia Komisji do projektu uchwały zmieniającej uchwałę budżetu miasta Koła za 2016 rok 

–  w głosowaniu: 6 głosów za, zaopiniowała jednogłośnie pozytywnie. 

Dalsza część posiedzenia odbyła się wspólnie z Komisją Oświaty, Kultury i Sportu, w 

posiedzeniu łącznie brało udział 9 radnych. 

Tematem było wydanie opinii do pisma Miejskiego Domu Kultury w Kole dotyczącego 

przyznania placówce dotacji celowej w kwocie 35 tys. zł. 

Na posiedzenie przybył radny Janusz Miłowski powiększając liczbę członków Komisji 

biorących udział w posiedzeniu do 10 osób. 

Przewodniczący Komisji Budżetu i Finansów otworzył posiedzenie informując, że 

omawiane pismo skierowane było do obu Komisji Rady Miejskiej z prośbą o dofinansowanie 

do zakupu kompletu kurtyn. 

Pan Radomir Piorun Dyrektor Miejskiego Domu Kultury po krótce przybliżył treść w/w 

pisma. Podkreślił ważność dokonania wymiany kotary z uwagi na bezpieczeństwo i estetykę.  

Pan Tomasz Gibaszek Specjalista ds. PR i organizacji imprez dodał, że ponad 40-letnia 

kurtyna jest w bardzo złym stanie, wyeksploatowana w wielu miejscach dziurawa. Mimo 

bieżących napraw i stałych impregnacji stan się pogarsza, gdyż środki impregnujące są źle 

przyjmowane. 

Radna Izabela Nuszkiewicz zapytała, do ilu firm skierowane było zapytanie o wykonanie 

kurtyn i przewidywany koszt. 

Pan Radomir Piorun dodał, że na podstawie zebranych informacji, wynika, że w Polsce są 

trzy firmy, które profesjonalnie zajmują się wykonaniem kotar do sal kinowych i teatralnych 

w granicy do 35 tys. zł do 47 tys. zł. 

Radna Ewa Lewicka zapytała, czy planowana jest modernizacja sali kinowej i czy jest 

możliwość pozyskania na ten cel środków zewnętrznych. 



Pan Tomasz Gibaszek powiedział, że na początku objęcia stanowiska Dyrektora przez 

pana Radomira Pioruna były wypracowane wstępne założenia na lata 2015-2020, etapowa 

modernizacja obiektu MDK. Priorytetem w działaniach unowocześnienia obiektu jest 

odbudowanie infrastruktury tak by spełniał wszystkie wymogi i był wizytówką miasta. 

Opracowana koncepcja modernizacji przez poprzedniego dyrektora była kompletna lecz mało 

funkcjonalna. 

Radna Izabela Nuszkiewicz podkreśliła, że obiekt nie jest przystosowany dla osób 

niepełnosprawnych, ten fakt jest niedopuszczalny i należałoby w pierwszym rzędzie to 

zmienić. 

Pan Dyrektor powiedział, że wysłał do kolskich przedsiębiorców zapytanie o wykonanie 

podjazdów. 

Radny Tomasz Sobolewski zauważył, iż w budżecie zabezpieczone zostały środki w 

kwocie 360.000,00  zł na termomodernizację budynku, zapytał czy wiadome jest kiedy 

zadanie będzie wykonywane. 

Pani Urszula Pawlak Główna Księgowa MDK odpowiedziała, że projekt został złożony, a 

teraz czeka na rozstrzygnięcie. 

Radna Izabela Nuszkiewicz zapytała o kwotę w wysokości ponad 74 tys. zł, która 

pochodziła ze zwrotu podatku VAT, wynikającego z realizacji w 2014 roku zadania 

inwestycyjnego dot. zakupu, montażu i uruchomienia urządzeń do projekcji filmów w 

cyfrowym systemie 2D i 3D i przeznaczona była miedzy innymi na wykonanie remontu 

tarasów i schodów przy budynku oraz na wykonanie podjazdów dla osób niepełnosprawnych. 

W rezultacie te zamierzenia nie zostały wykonane, na co wykorzystane były środki. 

Radny Marcin Janiak powiedział, że rozliczenie kwoty ponad 74 tys. zł otrzymał przy 

kontroli dokonanej przez Komisję Rewizyjną i stanowi załącznik do protokołu. 

Radny Mariusz Hanefeld przypomniał o zasadności powstania koncepcji modernizacji 

Miejskiego Domu Kultury, która była pierwszym krokiem do składania wniosku o środki 

zewnętrzne jak również systematyczności wykonywanych działań. 

Wypracowany wniosek Komisji Budżetu i Finansów oraz Komisji Oświaty, Kultury i 

Sportu o przyznanie dotacji celowej w wysokości 35.000,00 zł, przyjęty pozytywnie, w 

głosowaniu 9 głosów za i 1 głos wstrzymujący się. Wniosek stanowi załącznik do protokołu. 

Na tym posiedzenie zakończono.  

 

          Przewodniczący  

Komisji Budżetu i Finansów                                 

 

                         / Tomasz Sobolewski / 

    

 

 

Protokołowała: 

J.B. – Biuro Rady 


